
Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024

OBJETO: Contratação visando a prestação de serviços de locação de veículos do 
tipo motocicletas, em bom estado de uso e conservação de segurança, manutenção 
e troca de pneus por conta da contratada, para trafegar principalmente, em estradas 
vicinais da zona rural do município, pelo período de 11 (onze) meses, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Quixaba-PB, obedecendo às disposições da 
Lei Federal n° 10.520 de 17/01/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Lei 
Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no 
que couber a Lei 8.666 de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
RECURSOS - ordinário/programas e outros. 
LICITANTE VENCEDOR: EDUARDO ALMEIDA DE LIMA, CPF nº 160.112.984-
00, portador da carteira de identidade nº 4.649.294, residente no Sitio Aroeiras, S/N, 
Area Rural, Quixaba/PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 7.205,00 (sete mil e duzentos e cinco reais), 
dando um valor mensal de R$ 655,00 (Seiscentos e cinquenta e cinco reais) com item 
vencedor 03.
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 01/02/2024 à 31/12/2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024

OBJETO: Contratação visando a prestação de serviços de locação de veículos do 
tipo motocicletas, em bom estado de uso e conservação de segurança, manutenção 
e troca de pneus por conta da contratada, para trafegar principalmente, em estradas 
vicinais da zona rural do município, pelo período de 11 (onze) meses, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Quixaba-PB, obedecendo às disposições da 
Lei Federal n° 10.520 de 17/01/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Lei 
Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no 
que couber a Lei 8.666 de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
RECURSOS - ordinário/programas e outros. 
LICITANTE VENCEDOR: JOSÉ NETO ARAÚJO FERREIRA, CPF nº 
692.664.414-49, portador da carteira de identidade nº 1345813, residente na Rua 
Anastácio Pereira, n° 16, Centro, Quixaba – PB, CEP: 58733-000.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 7.205,00 (sete mil e duzentos e cinco reais), 
dando um valor mensal de R$ 655,00 (Seiscentos e cinquenta e cinco reais) com item 
vencedor 04.
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 01/02/2024 à 31/12/2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024

OBJETO: Contratação visando a prestação de serviços de locação de veículos do 
tipo motocicletas, em bom estado de uso e conservação de segurança, manutenção 
e troca de pneus por conta da contratada, para trafegar principalmente, em estradas 
vicinais da zona rural do município, pelo período de 11 (onze) meses, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Quixaba-PB, obedecendo às disposições da 
Lei Federal n° 10.520 de 17/01/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Lei 
Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no 
que couber a Lei 8.666 de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
RECURSOS - ordinário/programas e outros. 
LICITANTE VENCEDOR: JASYARRA DE OLIVEIRA LIMA, CPF nº 116.569.954-
09, portadora da carteira de identidade nº 3.745.183, residente no Sitio Aroeiras, S/N, 
Area Rural, Quixaba – PB, CEP: 58733-000.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 7.205,00 (sete mil e duzentos e cinco reais), 
dando um valor mensal de R$ 655,00 (Seiscentos e cinquenta e cinco reais) com item 
vencedor 05.
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 01/02/2024 à 31/12/2024.

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, sexta-feira, 02 de fevereiro de 2024

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024

OBJETO: Contratação visando à prestação de serviços de locação de veículos do 
tipo motocicletas, em bom estado de uso e conservação de segurança, manutenção 
e troca de pneus por conta da contratada, para trafegar principalmente, em estradas 
vicinais da zona rural do município, pelo período de 11 (onze) meses, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Quixaba-PB, obedecendo às disposições da 
Lei Federal n° 10.520 de 17/01/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Lei 
Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no 
que couber a Lei 8.666 de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
RECURSOS - ordinário/programas e outros. 
LICITANTE VENCEDOR: FRANCIELIO ALVES RODRIGUES, CPF nº 
027.323.884-16, portador da carteira de identidade nº 2295138, residente no Sitio 
Pilões, S/N, Area Rural, Quixaba – PB, CEP: 58733-000.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 7.205,00 (sete mil e duzentos e cinco reais), 
dando um valor mensal de R$ 655,00 (Seiscentos e cinquenta e cinco reais) com item 
vencedor 11.
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 01/02/2024 à 31/12/2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024

OBJETO: Contratação visando à prestação de serviços de locação de veículos do 
tipo motocicletas, em bom estado de uso e conservação de segurança, manutenção 
e troca de pneus por conta da contratada, para trafegar principalmente, em estradas 
vicinais da zona rural do município, pelo período de 11 (onze) meses, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Quixaba-PB, obedecendo às disposições da 
Lei Federal n° 10.520 de 17/01/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Lei 
Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no 
que couber a Lei 8.666 de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
RECURSOS - ordinário/programas e outros. 
LICITANTE VENCEDOR: GENILDA REINALDO DOS SANTOS, CPF nº 
043.768.084-31, portador da carteira de identidade nº 2.809.092, residente no Sit. 
Serra Preta, S/N, Área Rural, Quixaba/PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 7.150,00 (sete mil e cento e cinquenta 
reais), dando um valor mensal de R$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais) com item 
vencedor 12.
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 01/02/2024 à 31/12/2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024

OBJETO: Contratação visando à prestação de serviços de locação de veículos do 
tipo motocicletas, em bom estado de uso e conservação de segurança, manutenção 
e troca de pneus por conta da contratada, para trafegar principalmente, em estradas 
vicinais da zona rural do município, pelo período de 11 (onze) meses, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Quixaba-PB, obedecendo às disposições da 
Lei Federal n° 10.520 de 17/01/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Lei 
Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no 
que couber a Lei 8.666 de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
RECURSOS - ordinário/programas e outros. 
LICITANTE VENCEDOR: GERLÂNDIA DE SOUSA SILVA – CPF Nº 051.940.354-
11, Rua Manoel Candeia, S/N, Centro, Quixaba/PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 7.150,00 (sete mil e cento e cinquenta 
reais), dando um valor mensal de R$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais), com item 
vencedor 15.
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 01/02/2024 à 31/12/2024.



2 Jornal Oficial do Município de Quixaba-PBQuixaba-PB, sexta-feira, 02 de fevereiro de 2024
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024

OBJETO: Contratação visando à prestação de serviços de locação de veículos do 
tipo motocicletas, em bom estado de uso e conservação de segurança, manutenção 
e troca de pneus por conta da contratada, para trafegar principalmente, em estradas 
vicinais da zona rural do município, pelo período de 11 (onze) meses, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Quixaba-PB, obedecendo às disposições da 
Lei Federal n° 10.520 de 17/01/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Lei 
Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no 
que couber a Lei 8.666 de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
RECURSOS - ordinário/programas e outros. 
LICITANTE VENCEDOR: LUCAS DA SILVA ANDRADE, portador do CPF nº 
122.770.724-00, residente no Sitio Serra Preta, S/N, Area Rural, Quixaba – PB, CEP: 
58733-000.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 7.205,00 (sete mil e duzentos e cinco reais), 
dando um valor mensal de R$ 655,00 (Seiscentos e cinquenta e cinco reais) com item 
vencedor 18.
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 01/02/2024 à 31/12/2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024

OBJETO: Contratação visando à prestação de serviços de locação de veículos do 
tipo motocicletas, em bom estado de uso e conservação de segurança, manutenção 
e troca de pneus por conta da contratada, para trafegar principalmente, em estradas 
vicinais da zona rural do município, pelo período de 11 (onze) meses, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Quixaba-PB, obedecendo às disposições da 
Lei Federal n° 10.520 de 17/01/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Lei 
Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no 
que couber a Lei 8.666 de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
RECURSOS - ordinário/programas e outros. 
LICITANTE VENCEDOR: KELSON KERLY GUEDES DA SILVA, CPF Nº: 
105.070.807-50.
ENDEREÇO: RUA MARIA MADALENA, S/N, CENTRO, QUIXABA/PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 7.260,00 (sete mil e duzentos e sessenta reais), 
dando um valor mensal de R$ 660,00 (Seiscentos e sessenta reais) com item vencedor 
20.
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 01/02/2024 à 31/12/2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024

OBJETO: Contratação visando à prestação de serviços de locação de veículos do 
tipo motocicletas, em bom estado de uso e conservação de segurança, manutenção 
e troca de pneus por conta da contratada, para trafegar principalmente, em estradas 
vicinais da zona rural do município, pelo período de 11 (onze) meses, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Quixaba-PB, obedecendo às disposições da 
Lei Federal n° 10.520 de 17/01/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Lei 
Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no 
que couber a Lei 8.666 de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
RECURSOS - ordinário/programas e outros. 
LICITANTE VENCEDOR: WISLANNY BRAGA RAMOS DE OLIVEIRA, CPF 
nº: 121.200.894-42, portadora da carteira de identidade nº 3912259, residente no Sitio 
Logradouro, S/N, Area Rural, Quixaba/PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 7.205,000 (sete mil e duzentos e cinco 
reais), dando um valor mensal de R$ 655,00 (Seiscentos e cinquenta e cinco reais), 
com item vencedor 21.
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 01/02/2024 à 31/12/2024.

Editais e Avisos

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 004/2024

OBJETO: A pregoeira da Prefeitura Municipal de Quixaba - Paraíba, torna público 
para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 004/2024, referente ao fornecimento parcelado de combustíveis, 
destinados aos veículos da frota pública e locada, para atender as necessidades das 
diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Quixaba-PB, para o consumo previsto 
até 31 de dezembro de 2024 conforme as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002 
e subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, para 
um melhor planejamento do quantitativo no termo e referência a serem realizados 
de acordo com a real necessidade do município de acordo com requerimento do 
secretário de transporte. Ao tempo que, a pregoeira informa que o objeto supracitado 
será realizado brevemente, a data será publicada respeitando a Lei 14.133/21.

Pelo exposto, a pregoeira, decide pelo CANCELAMENTO do referido pregão.

Fabrícia Araújo Candeia
Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

DISPENSA Nº 028/2024

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE QUIXABA, Estado da Paraíba, localizada à Rua Francisco 
Pereira de Assis, 295, Centro, Quixaba/PB, em conformidade com o art. 75, I da Lei 
Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna 
público para conhecimento dos interessados, que, fará realizar entre os dias 05 a 07 
de fevereiro de 2024, cotação adicional de propostas de preços para a contratação de 
empresa para prestação de serviço de complementação do ginásio do município de 
Quixaba/PB, que obedecerá às disposições do art. 75, I, da Lei Federal nº 14.133 de 
01 de abril de 2021. Segue em anexo o Termo de referência.

Os interessados deverão emitir o cronograma físico financeiro, cálculo de BDI, 
orçamento sintético e protocolar suas propostas no setor de licitações da prefeitura 
no endereço acima mencionado até às 17:00 (dezessete) horas do último dia 
para apresentação de cotações, juntamente com documentos que comprovem a 
regularidade fiscal, social, trabalhista e capacidade técnica da proponente, bem como 
documentos comprobatórios da constituição e titularidade. Oportunidade em que a 
Administração escolherá a mais vantajosa.

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima 
mencionado, nos horários de expediente normal.

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 01 de fevereiro de 2024.

Denis de Oliveira Lucena
Agente de contratação

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26 
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br


